
Regionalclub Name Ortsclub Ansprechpartner Adresse/Straße PLZ Ort Email Telefon Motorräder vorhanden?

ADAC Berlin Brandenburg Christian Ohrner Bundesallee 29/30 10717 Berlin christian.ohrner@bbr.adac.de 030 8686 241

MC Dreetz e.V. Jörg Thormann Schulstraße 31 16845 Dreetz sportleiter@mc-dreetz.de 0160 454 1398 nein

MSC "Fürstlich Drehna" Henrick Pilz Herzberger Str. 27a 03523 Doberlug henrik.pilz@msc-fuerstlich-drehna.de 0162 443 1765 nein

MSG Eberswalde e.V. Rainer Dietzmann Jägerstr. 14 16227 Eberswalde info@motorsport-eberswalde.de 0172 104 0645 nein

MSC Hänchen e.V. Michael Buder Alte Zieglerei 34 03097 Kolkwitz info@motocross-haenchen.de 0171 120 2126 nein

MSC Hörlitz e.V. Michael Schulze Heimstättenstr. 8 01968 Hörlitz msc-hoerlitz@gmx.de 0152 252 423 411 nein

MSC Parmen e.V. Andreas Wolter Franz-Wienholz-Str. 21b 17291 Prenzlau Wolter.andreas50@icloud.com 0170 807 0682 nein

MSC Templin e.V. Heiko Steinmann Stettiner Str. 79 17291 Templin info@msc-templin.de nein

MC Fürstenwalde e.V. Silvio Sydow James-Watt-Str.5 15517 Fürstenwalde kidstraining@mc-fürstenwalde.de 336 1376 9117 ja

MSC Luckau e.V. Torsten Krettek Crinitzer Str. 9 15926 Luckau frances@mxtt.de 0174 320 5135 nein

MCC Spremberg e.V. Mike Müller Drebkauer Straße 9b 03130 Spremberg Mike@mcc-spremberg.de 0173 295 0178 nein

MC Fürstenberg e.V. Kerstin Mochow Fritz-Reuter-Str. 8 16798 Fürstenberg info@mc-fuerstenberg.de 0172 905 4046 nein

MC Jüterbog e.V. Sven Möhle Neuheimer Weg 20 14913 Jüterbog mc-jueterbog@gmx.de 0171 274 5487 nein

ADAC Hansa Grischka Sahlmann Amsinckstraße 41 20097 Hamburg grischka.sahlmann@hsa.adac.de 040 239 192 65

MC Rehna  e.V. Andreas Bergau Hauptstr. 3 23923 Roduchelstorf andreasbergau@freenet.de 0174 612 3847 ja

MSC Mölln e.V. Jens Mozar Postfach 1261 23872 Mölln jens.mozar@msc-moelln.de ja

MSC Elstorf e.V. Marco Jess jugend@msc-elstorf.de ja

EC Lemgow e.V. Christoph Warnecke Hauptstr. 10 29485 Schletau christophwarnecke@gmx.de 0160 99 13 05 22 nein

MC Fichtenring Burg Stargard e.V. Thomas Metzner Marie-Hager-Straße 21 17094 Burg Stargard info@www.mc-fichtenring.de/ 0170 585 0615 nein

MC Ueckermünde e.V. Bert Hildebrandt Klaus-Störtebeker-Weg 15 17373 Ueckermünde hildebrandt.kb@t-online.de 0151 155 893 26 nein

MSC Rügen e.V. Andreas Haack Siedlung am Wald 10a 18586 Sellin msc-ruegen@gmx.de 0170 437 5683 ja

MC Prisannewitz e.V. Gert Laege L.-Feuerbach-Weg 7 18196 Prisannewitz info@mc-prisannewitz.de 0173 803 4923 nein

MC Sternberg e.V. Andreas Ecken Rudolf-Breidscheid-Str. 1 19406 Sternberg mcsternberg@gmx.de 0172 386 1459 nein

ADAC Hessen-Thüringen Lenka Günzel Lyoner Straße 22 60528 Frankfurt am Main lenka.guenzel@hth.adac.de 069 660 786 05

MC Pfungstadt Christian Kalina Zum Rhein 29 68647 Biblis-Nordhein ck@christiankalina.de 0160 993 205 95 65ccm

MSC Bauschheim Oliver Stolz Brunnenstraße 8 65428 Rüsselsheim info@stolzservice.de 0172 674 7472 50ccm, 65ccm

MSC Waldkappel Peter Überschär Bahnhofsweg 16 37284 Waldkappel fernsehvaupel@gmx.net 0171 361 8050 50/65ccm

MSC Gräfentonna Lothar Müller Mittelstraße 3 99958 Gräfentonna msc350@aol.com 0172 383 3024 50ccm

MC Moorgrund Torsten Kotzan Hauptstr. 66 36433 Gumpelstadt tkotzan@t-online.de 0152 236 395 77 50ccm

MSC Schlüchtern Harald Köpf Brunnenweg 9 36381 Schlüchtern vorstand@msc-schluechtern.de 0171 493 7773 65ccm

MSC Sechshelden Heiko Weiß Sonnenweg 14 35708 Haiger info@msc-sechshelden.com 02773 912757 65ccm

MSTC Gembdental Gunter Dressel Dorfstr. 34 07751 Jena g-dressel@web.de 0176 705 064 75 50ccm

MSV Lahnberge Manfred Wagner Unter dem Heiligenwald 3 35096 Wolfshausen manfred.wagner2@gmx.net 0172 943 7141 50/65/85ccm
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ADAC Mittelrhein Sascha Söffing Viktoriastraße 15 56068 Koblenz sascha.soeffing@mrh.adac.de 0261 130 3265

MSF Winningen e.V. Ralf Bäuml Neustraße 40 56333 Winningen ralf.baeuml@msf-winningen.de 02606-2611 ja

MSC Alzey e.V. Kai Bucher Am Wächterspfad 54 55232 Alzey orga@msc-alzey.de 06731-943287 nein

AMC Birkenfeld e.V. Karl-Heinz Junietz Sponheimer Straße 1 55765 Birkenfeld info@amc-birkenfeld.com 06782-4567 nein

MSC Hennweiler e.V. Timo Dönig Wiesenstraße 2 55624 Bollenbach timo.doenig@mschennweiler.de 06544-991832 nein

AMC Brohltal e.V. Christian Vormann Auf dem Stein 5 53501 Grafschaft cvormann@dmsb-event.de 02641-79769 nein

MSC Kaltenholzausen e.V. Frank Gehrke Im Brückgraben 2 65558 Kaltenholzhausen vorstand@msc-kaltenholzhausen.de 06430-911810 ja

ADAC Niedersachsen / Sachen-Anhalt Marc Purat Lübecker Str. 17 30880 Laatzen marc.purat@nsa.adac.de 510 290 1163 ja

MSV Dolle e. V. Christoph Meine Magdeburger Straße 11 39517 Dolle email@msvdolle.de 039364-93490 nein

MC Einetal-Alterode e. V. Ramon Kiefuss 06543 Alterode ramonkiefuss@freenet.de nein

MSC Freden e. V. Alexander Leuci 31084 Freden anfrage@msc-freden.de nein

MSC Munster e. V. Andreas Piche Clemens-Neuhaus-Weg 1 29633 Munster info@msc-munster.de ja

RTC Northeim e. V. Marian Frank 37539 Bad Grund Moto-x75@t-online.de 0176 223 643 68 nein

MSC Oschersleben e. V. Steffen Wiche 39387 Oschersleben motocross@msc-oschersleben.de nein

MSC Teuschenthal e. V. Andreas Kosbahn Rennstrecke "Talkessel" 06179 Teutschenthal info@msc-teutschenthal.de 034601-22277 ja

MC Westerhausen e. V. Christian Bollmann Alte Warnstedter Str. 06502 Thale/Westerhausen mx-westerhausen@web.de nein

MSG Uhlenköper e. V. Bernd Stute 29525 Uelzen vorstand@msg-uhlenkoeper.com nein

ADAC Nordbaden Michael Werner Steinhäuserstraße 22 76135 Karlsruhe michael.werner@nba.adac.de 0721 8104 133

CRT Dielheim e.V. Armin Achilles Straßenäcker 1 69242 Mühlhausen info@crt-dielheim.de 0170 140 2258 nein

MTC Flehingen e.V. Michael Ferger Tiefenbacherstr. 5 76684 Eichelberg michael.ferger@24-7gp.de 0171 785 0299 nein

MSC Odenheim e.V. Holger Altinger jugendleiter@msc-odenheim.de 1x50 ccm, 1x 65 ccm und 1 x 80 ccm

MSC Sandhausen e.V. Martin Werz martin@msc-sandhausen 0151 50640574 nein

MSC Schefflenz e.V. Harry Wansner Tonackerweg 4 74850 Schefflenz harry-beate@t-online.de 0174 384 5789 nein

MSC Walldorf "Astoria" e.V. Torsten Kammerer Alte Speeyer Straße 1 69190 Walldorf werde@mx-pilot.de 06227-842910 1x50 ccm und 1x 65 ccm

ADAC Nordbayern Petra Brunner Äußere Sulzbacher Str. 98 90491 Nürnberg sport@nby.adac.de 0911 9595 255 5 MX-, 4 Trial Motorräder

1. AMC Zirndorf e.V. Christian Jakob Am Moosrangen 43 90614 Ammerndorf sportleiter@amc-zirndorf.de 911302857 nein

1. MSC Arnstein e.V. Hans Rudloff webmaster@msc-arnstein.de 0176 45 61 52 95 nein

AC Kronach e.V. Ralf Schaardt Schlot 31 96364 Marktrodach ralf.schaardt@t-online.de 0160 954 184 33 nein

AMC Bad Winsheim e.V. Florian Sturm Postfach 312 91426 Bad Windsheim sturmiflorian@web.de 09843/3112 ja

AMC Cham e.V. Oliver Dinges Schorndorfer Str. 3a 93426 Roding martina-oli@t-online.de 17611346791 ja

AMC Sonnefeld e.V. Ralf Pratsch Hofstödter Straße 33 96242 Sonnefeld info@amc-sonnefeld.de 1712682023 ja

MC Ansbach e.V. Martin Seufferlein Willendorf 29 91732 Merkendorf martin-seufferlein@t-online.de 0151 67 30 16 67 nein

MC Mühlhausen e.V. Fritz Schmitt Am Obstgarten 15 96172 Mühlhausen sportleiter@mc-muehlhausen.de 09163/7627 nein

MSC Albertshofen e.V. Stefan Thomann stefanthomann@t-online.de 09321/9294979 nein

MSC Berching e.V. Niclas Flemmerer Am Hang 11 92334 Rappersdorf niclas.flemmere@t-online.de 0152 58 83 45 65 ja

MSC Eichenberg e.V. Klaus Saalbaum klaus.saalbaum@saalbaum.de 09805/305 nein

MSC Höchstädt/Fichtelgebirge e.V. Stefan Tröger Bahnhofstr. 29 95186 Höchstädt stefantroeger@gmx.de 0151 14 10 00 03 ja 
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MSC Pegnitz e.V. Ralf Schaardt Wiesweiherweg 14 91257 Pegnitz sportleiter@msc-pegnitz.com 0160 95 41 84 33 ja

MSC Schwandorf e.V. Simon Seebauer Lisztstraße 7 93142 Maxhütte-Haidhof holzbau-seebauer@outlook.de 0171 4230473 nein

ADAC Nordrhein Daniel Schönenberg Luxemburger Str. 169 50963 Köln daniel.schoenenberg@nrh.adac.de 0221 47 27 709

MSC Drabenderhöhe Bielstein e.V. Jörg Steinhausen Postfach 21 01 51662 Wiehl joerg.steinhausen@msc-bielstein.de 0173/2919648 nein

MSC Grevenbroich e.V. Stefan Scheulen 41517 Grevenbroich stefan@scheulen-bau.de 0172/2909857 nein

MSF Kräwinklerbrücke e.V. Nils Jöcker Oberdahl 24 42349 Wuppertal info@msf-kraewinklerbruecke.de 0151/100298947 ja

ADAC Ostwestfalen-Lippe Wolfram Lehmann Eckendorfer Str. 36 33609 Bielefeld wolfram.lehmann@owl.adac.de 0521 1081 151
ja

MSC Wüsten e.V. Frank Wiegmann Untere Bult 3a 32457 Porta Westfalica f.wiegmann@pro3haus.de 0172-5462726 ja

ADAC Pfalz e.V. Kerstin Wolf Europastraße 1 67433 Neustadt kerstin.wolf@pfa.adac.de 06321 8905 49

AMC Frankenthal e.V. Timo Bürstlein timo-buerstlein@web.de 0151/64302422 50ccm, 65ccm

MSC Fischbach e.V. Lutz Gerlach In der Herget 50 66955 Pirmasens motorradbecker@t-online.de 06331-47250 50ccm, 65ccm, 85ccm

ADAC Saarland ADAC Saarland e.V. Daniel Kiefer Untertürkheimer Straße 39-41 66117 Saarbrücken sport@srl.adac.de 6.816.870.035

ADAC Sachsen Mirko Glöckner Striesener Str. 37 01307 Dresden Mirko.Gloeckner@sas.adac.de 0351 4 43 31 91

MSC Dahlen e.V. Lars Scholz Bortewitzer Str. 9 04774 Dahlen info@msc-dahlen.de 0171 376 4888 ein Trainigsmotorrad

MSC Pflückuff e.V. Ralf Hampike Postfach 1139 04851 Torgau info@msc-pflueckuff.de 0172-3595319 ja

MC Jauer e.V. Thomas Zowalla An der Hohle 14 01920 Panschwitz-Kuckau kontakt@mc-jauer.de 0177-2128995 2 x 65 ccm

MSC Lugau e.V. Ole Stark Hauptstr. 26 09392 Auerbach info@msc-lugau.de 037295-22321 nein

MSC Thurm e.V. Jörg Fiedler Freiheitsgasse 6a 08393 Meerane j.fiedler@msc-thurm.de 03764-16594 nein

MVL Leubsdorf e.V. Mike Dietrich Mühlenweg 14 09618 Brand-Erbisdorf / OT Langenau info@msvl.de 0175-2946501 nein

SHC Meltewitz Offroad Team e.V. Thilo Albrecht Kührener Straße 6 04808 Lossatal thilo.Albrecht@SHC-Meltewitz.de 0163-3379186 ja

Off-Road-Club Hilmersdorf e.V. Christoph Seifert Hauptstr. 24g 09432 Großolbersdorf post@seifert-christoph.de 01515-4836895 Leihmaschine

ADAC Schleswig-Holstein Mareen Weigelt Saarbrückenstr. 54 24114 Kiel mareen.weigelt@sho.adac.de 0431 6602 125

MC Albersdorf e.V. Luigi Bariani Im Bad 72 25826 Sankt Peter-Ording luigi@bariani.de 0160 96205366 nein

MSC Nordmark Kiel e.V. Gabriele Schult Wiedenfeld 16 24254 Rumohr sgabriele@gmx.de 04347 710759 ja (2 kleine Motorräder - Honda CRF 110 und 

die kleinere CRF 50)
MCE Tensfeld e.V. Holger Zankel Schützenstraße 60 24626 Groß Kummerfeld 1.vorsitzender@mcetensfeld.de 04393-1512 ja

ADAC Südbaden Matthias Wolber Am Predigertor 1 79098 Freiburg matthias.wolber@sba.adac.de 0761 3688 240

MSC Schopfheim e.V. Karlheinz Renner Ritterstr. 22 a 79639 Grenzach-Wyhlen krenner179@gmail.com 07623-794400 ja

MSC Alemannorum Schweighausen e.V. Marco Zehnle Bernardus-Stober-Str. 5 77978 Schuttertal msc@marco-zehnle.de 0170-2352473 ja

MC Baden-Baden e.V. Michael Haas Steinbruchweg 2 76534 Baden-Baden Vorsitzender@mcbb.de 07221-977718 ja - Enduro und Trial

Freiburger Motorsport-Club (FMC) e.V. Leon Benz Am Rosenberg 34 79238 Ehrenstetten benz@fmcfreiburg.de 0151-73049216 ja

MSC Comet Durmersheim e.V. Georg Jaskolka Postfach 11 10 76441 Durmersheim info@msccomet.de 07245-911773 ja - und Motoball
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ADAC Südbayern Nadja Hafner Ridlerstraße 35 80339 München nadja.hafner@sby.adac.de 089 5195 118

Aichach MC Sayda Frank Donauwörther Str. 2 86551 Aichach frank.sayda@gmx.de 0172-8209791 ja

Eichenried MSC Kehrer Denise Birkenstraße 116 85452 Moosinning mitglied@msc-eichenried.de 0172-1083802 ja

Essenbach CMF Barsch Andreas Rischbergstr. 20 84051 Essenbach andreas.barsch@cmf-essenbach.de 0152-54663751 nein

Freisinger Bär MSC Kluge Michael Nordallee 44 85356 München-Flughafen michael.kluge@airportmx.com 0160-96714453 nein

Gablingen AMC Funk Thomas Am Rosshimmel 86368 Gersthofen info@amc-gablingen.de 01520-4802052 nein

Hausham MCC Hinterholzer Martin Brentenstraße 83734 Hausham kontakt@mcc-hausham.de 0170-8165176 nein

Hohenlinden MC Wandinger Lukas Am Weberbuckel 85664 Hohenlinden rs.wandinger@t-online.de 0171-2975394 nein

Manching MSC Rottler Hans-Jürgen Lindacher Straße 85077 Manching motorottler@outlook.de 0179-7092554 nein

Oberrieden MCV Strobl Franz 87769 Oberrieden franz@strobl.one 0176-32487629 nein

Prackenbach MCC Löbel Martin Thannhof 2 94267 Prackenbach mcc-prackenbach@t-online.de 0151-62315479 nein

Reichling MSC Graf Hubert Untergasse 31a 86934 Reichling info@msc-reichling.de 08194-722 nein

Saal MC Kandsperger Florian Lindenstraße 28a 93342 Saal an der Donau vorsitzender@mc-saal.de 0171-2316103 nein

Warching MV Dums Marcus Schimmelberg DON21 86653 Monheim bei Warching marcus.dums@gmx.net 09094-1490 ja

Windsberg MC Röttinger Rolf Hürnheimer Str. 9 86720 Nördlingen rroettin@me.com 0151-54724718 nein

ADAC Weser-Ems Oliver Kath Bennigsenstraße 2-6 28207 Bremen oliver.kath@wem.adac.de 0421 4994 122 ja

MSC Niedergrafschaft e.V. Christa Nykamp Mühelnstraße 97 49847 Itterbeck nykamp.christa@t-online.de 0594 8288  ja

MSC Sulinger Land e.V. Carsten Niemeyer Postfach 15 22 27226 Sulingen s4carsten@gmail.com 0175 2435709 ja

ADAC Westfalen Lena Schützner Freie-Vogel-Str. 393 44269 Dortmund lena.pottgiesser@wfa.adac.de 0231 5499 232

AMC Geseke e.V. Christian Steinbrecher 59590 Geseke amc-geseke@web.de 0160 / 8938417 nein

MCC Vosswinkel e.V. Detlef Brake Stockey 25 59757 Arnsberg
0179/ 2060609

nein

MSC Oberes Weisstal e.V. Carsten Böhle Gutenbergstraße 5 57078 Siegen admin@msc-wilnsdorf.de 0157 816 942 53 nein

ADAC Württemberg Selina Preker Am Neckartor 2 70190 Stuttgart sport@wtb.adac.de 0711 2800 277

1. RMC Reutlingen e.V. Jörg Allramseder Zeppelinstraße 14 72805 Lichtenstein mx-jugend@1rmc.de  712 992 2390 OC Motorräder vorhanden

RRT Scheer e.V. Andreas Holzhauer Oberdorf 18 72517 Sigmaringendorf rrt-scheer@gmx.de 0172/7378727 Motorrad 65ccm ist vorhanden

MSC Gaildorf e.V. Sven Wolpert Postfach 8 74401 Gaildorf sven.wolpert@msc-gaildorf.de 0160 905 774 49 nein/ Schnuppertraining in Absprache 

möglich
MSC Obernheim e.V. Kuno Moser Tanneck 15 72364 Obernheim mx-moser@gmx.de 0173 353 0363 nein

MSC Murrhardt e.V. Andreas Wahl Schlehenstr. 21/1 71540 Murrhardt wahl.foba@t-online.de OC Motorräder vorhanden

MSC Schnaitheim e.V. Jochen Busse Gartenstr. 12 89551 Königsbronn jugendleitung@msc-schnaitheim.de 0178 3404886 OC Motorräder vorhanden

MSC Erbach e.V. Eddie Böse Prielweg 16 89155 Erbach mc-eddie@web.de 017621895652 nein

MSC Schopfheim e.V. Thomas Grässlin Karlstr. 5 79650 Schopfheim rennleiter@mscschopfheim.de 01732310535 nein

MCC Frankenbach e.V. im ADAC Florian Bäuerle Wollhausstr. 115 74074 Heilbronn jugend@mccfrankenbach.de 0179/1478488 derzeit 50er PW, 50er und 65er, nach Absprache auch 

größere Maschinen

MSC "Dreifaltigkeitsberg" Spaichingen e.V. im 

ADAC

Thomas Reichmann Rohrentalstraße 12 78549 Spaichingen Vorstand@msc-spaichingen.de 0177 3551540 Suzuki DRZ- 70  & ein Pitbike, weitere  können von 

Vereinsmitgliedern gestellt werden 

MSC "Wieslauftal" Rudersberg e.V. im ADAC Tim Ebinger An Bodenbach 3 71522 Backnang tim.ebinger@msc-wieslauftal.de 0162 4457011 nein

MSC Gerstetten e.V. im ADAC Tobias Seibert / Claudio Canalini Seestraße 89547 Gerstetten jugendleiter@msc-gerstetten.de 0176 47692348 / 0162 5380771 nein
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